## PHARMACOPŒIA HOMŒOPATHICA.

---

IN Pharmacia Homœopathica summo studio adniti necesse est, ut medicamenta sincera, pura, et quam maxime simplicia obtineantur, ne eorum virtutes aut commutationem suscipiant aut ullo in modo incertæ fiant. Cavere oportet ne medicinæ, quas *Adjuvantia* aut *Corrigentia* medici vulgo vocant, minima ex parte adminisceantur. Nihil certe adjungi debet nisi *Vehicula*, ut ita loquar, non medica. Saccharum lactis et spiritus vini sunt optima *Excipientia*, quia medicis viribus carent, ut multiplex docuit usus.

Corpora medica aut terendo aut agitando cum uno aut altero horum vehicularum miscere oportet, dum quantitas sacchari lactis, aut spiritus vini, secundum regulas postea

dicendas paulatim augeatur. Hic agendi modus vulgo attenuatio aut dilutio, rectius explicatio aut extensio virium medicarum appellari debet, perinde ac calor latens e corporibus aut terendo excuditur aut quibusdam misturis chemicis vigore prius incognito erumpit. Homœopathici iisdem remediis ad morbos sanandos utuntur, quibus allopathici, eaque e regno plantarum, minerarum atque animalium depromunt. E plerisque plantis, si nullum obstat impedimentum, succum recentem sumunt: ex iis vero quæ non nisi siccæ obtineri possunt, spiritu vini adfuso, illa parant medicamenta, quibus nomen est tincturis: vel si modis jam comminoratis plantas parare nequeunt, terendo medicorum usui aptas reddere solent. Ante omnia in medicamentis parandis cavendum est, ut summa mundities adhibeatur, et ut omnia, quæ eorum virtutes imminuere possint, longe absint. Oportet igitur, locum diligere, ubi calor neque usitatam domus temperiem superat, neque solis radii corpus medicum, de quo agitur, feriunt, neque aër malis vaporibus, scilicet acido sulphuroso, hydrogeneo acido, hydro-

tionthico, carbonum fumo, cloacarum et latrinarum viciniâ, medicamentorum odoribus, præcipue moschi, valerianæ, camphoræ, spiritus cornu cervi, castorei, asæfætidæ, et quæ sunt alia, inquinatus est.

Ubi enim medicamentis multo spiritu vini attenuatis vel aliquantulum istorum admixtum sit, non evenire potest quin vires aliquo in modo commutentur atque incertæ fiant. Eandem ob causam parandis remediis, ea vasa minime apta sunt, in quibus paulo ante corpus gravem odorem spargens vel vasis lateribus firmiter adhærens, e. gr. moschus, olea ætherea, mercurius corrovivus sublimatus; arsenicum, et quæ his sunt similia, depositum est, nisi priusquam quid novi infundatur, multâ aquâ bene abluitur et dein siccatur. Sed ut omne periculum longe absit, fornaci candidi admoveri atque bene calefieri debent. Eandem autem curam medicus tum quoque adhibebit, cum necesse erit, ut idem remedium magis attenuatum detur ægroto ; ita enim et calculi errorem fugiet, et ne medicina aliquantulum virium suarum atque efficacitatis amittat, scite cavebit. Eadem est

ratio, cur lagenulis vel caute ablutis, in quibus alia remedia reposita sunt, nunquam nova medicina infundi debeat; quoties de novo agitur remedio, toties nova deligatur lagenula. Si autem eadem adhibeatur lagenula, frequens spiritus vini deflagratio, atque deinde sedula aquæ puræ atque recentis ope purgatio instituenda est. Lagenulæ nunquam iterum iisdem embolis obturari debent. Lapidès, qui adhibentur ad conterenda metalla pura, quæ cruda sunt necdum in laminas ducta, antequam novum metallum iis conterrit, necesse est, ut vitri frusto, purgationis causâ, leniter radantur. Vasa et instrumenta, quæ ad hanc rem apta sunt, e. gr. spathæ, cochlearia, infundibula, et quæ sunt his similia, vel e lapide, vel porcellano, vel cornu confici debent, ne fortasse metalli alicujus particula remediis immisceatur, quo vis eorum incerta atque alia fieri possit. Quamvis calor plerumque vitandus est, non tamen semper, ut postea demonstrabitur; ille enim, Hahnemanno auctore, haud parum medicamentorum vires mutat.

Eadem lintea ad medicamenta paranda

nunquam adhiberi debent. Accuratissima ponderis definitio perinde ac summa mundities postulatur; etenim si vel aliquantulo plus aut minus, quam par est, sumitur, non vitari potest, quin in remediis deinceps attenuatis et dilutis calculi error eveniat: nam eo facilius apparebit, quo magis remedia attenuata et diluta sunt; qui si commissus est in morbis acutis, ubi dilutissimis opus est, haud parum ægrotus periculi obibit.

Ubi remedium, et præsertim quidem pulvis parari incipit, si ab opere avoceris, cavendum est ne ullo in modo aër ingrediatur. Ut hoc vitari possit, summo cum studio in vitrum aut scatulam seponi debet; aliter enim timendum, ne remediiorum vis mutetur, quod potissimum de mediis valet attenuationibus.

Neque minus cavendum esse debet in attenuandis remediis liquidis; quod si exempli causâ incertus sis, num jam remedii guttulam spiritui vini vi medicâ nondum prædicto affuderis, melius erit lagenulam denuo purgare atque necessariâ spiritus vini quantitate replere repletæque medicinam addere. Quo

neglecto, quanta inde nascantur incommoda, definiri nequit. Eadem cura adhibenda est, si forte incauto tibi una vel altera guttula plus, quam satis est, admixta fuerit spiritui vini, vel ab interiore lagenæ parte defluxerit. Quotiescumque aquâ solvendum est remedium, destillatâ opus est : nam in communi aquâ multæ ferri, salium, sulphuris, aliarumque rerum, quæ medicâ vi pollent, particulae insunt, unde metuendum est, ne remedii vires alienentur. Monere tamen oportet, ipsam aquam destillatam atque spiritum vini haud raro impura esse, eamque ob causam ad paranda remedia homœopathica minime apta. Ita saepe accidit, ut in vasis paulo ante aquæ destillatæ vel spiritus vini præparationem aquâ aromaticâ vel medicinâ quâdam imbutis restet aliquid ; si sit subtilissimum et pauculum, quod ne diligentissimâ quidem purgatione inde plane potest auferri, spiritus vini vel aqua pura inquinetur necesse est. Idem valet, et magis etiam, de eo spiritu vini, qui in officinis pharmaceuticis e reliquiis quorundam præparatorum chemicorum, quæ vocantur, e. gr. resinæ jalappæ

aliorumque repetitâ destillatione obtineri solet.

Item cavendum est, ne corpora, dum destillantur, vel cupreis, vel stanneis vasorum particulis inficiantur, quod, quia vapores metallorum facillime medicinam penetrant, haud semper prohiberi, neque subtilissimâ exploratione deinde investigari poterit. Licet enim omnia spiritus vini atque aquæ destillatæ vitia chemiæ auxilio deprehendi nequeant, certissimum tamen est, non minus ægrotos affici, quam ipsorum medicamentorum, quæ spiritu vini vel aquâ purâ excipiuntur, vires turbari atque alienari. Quare ad hæc vitia vitanda maxime necessarium est, ut et aquam et spiritum vini ex optino frumenti spiritu obtentum in vasis vitreis ad hunc solum usum destinatis iisque purissimis maximâ cum curâ paremus. Spiritui enim vini, qui calce muraticâ fortissimus redditur, nequaquam fidendum est.

Præterea æquabili ratione medicamenta paranda sunt, et spiritus vini ejusdem semper esse virtutis debet. Hæc res notatu dignissima est. Duæ tincturæ e spiritu vini non ejusdem vir-

tutis paratæ necesse est, ut medicâ vi differant. Ut omnes vires e corporibus medicis eliciantur, spiritu vini 90° utendum est. Quando vero attenuatione opus est, spiritus vini minus fortis adhiberi potest, cum vires jam comparatæ minuendæ tantum sint; hic enim non nisi eo fine adhibetur spiritus vini, ut medicamenta contra corruptionem serventur.

Ut medicamenta parata, ea que potissimum, quorum attenuationes primæ pulverum formâ asservantur, sint sincera atque pura, vehiculo itidem puro opus est. Saccharum lactis, quale prostat in officinis, quippe persæpe in mortariis ferreis, imo ex orichalco fabrefactis, non satis caute contusum et comminutum, haud evenire potest, quin sit impurum, vel herbis in viciniâ positis vario odore imprægnatum, ideoque medicis viribus instructum.

Hoc quidem non levis momenti est, indeque oritur necessitas explorandi, num saccharum lactis, quod adhibetur, purum sit. Interdum huic saccharo, in vasis cupreis cocto, cupri particulæ insunt, quæ optime detegi

possunt, si saccharo lactis aquâ soluto ammonii aliquantulum additur; quo facto cuprum cœruleo colore plane apparet. Ut e saccharo odor, quem e vicinis herbis accepit, amoveatur, supra chartam albam dispersum aliquamdiu solis radiis subjici potest, vel, si anni tempestas prohibet, in fornace mediocreiter calente poni debet, simulque tamdiu agitari, donec omnis prorsus evanuerit odor. Loco humido non servandum est saccharum quia facile situ corrumpitur.

Dum medicamenta in pulverem redigendo attenuantur, abstinendum est a mortariis lapide serpentino confectis, utpote quæ vel intus raro lævia sunt; quo fit, ut aliquot particulæ pulveris parandi isti asperitati inhæreant atque medicinæ detrahantur, vel ita atteruntur, ut aliquantulum magnesiæ pulveri adinisceatur eumque impurum reddat. Namque, ut recentissima docuit observatio, dubitari nequit, quin Magnesia, Calx, Argilla, Terra Silicea, et quæ sunt reliqua, apte trita vires medicas easque efficacissimas acquirant, quare admixta medicinæ parandæ haud flocci putanda sunt, uti fortasse aliquibus

videatur. Idem dicendum est de mortariis vitreis, quorum aliud insuper est incommodum, quod parvulæ bullæ, quæ sæpe insunt vitro, pistillo franguntur, quo facto medicamentum in iis delitescit ita, ut ne diligentissimâ quidem purgatione inde possit excuti. Qua de re optime sunt pateræ porcellano confectæ, vel simplices, vel vitro inductæ. Simplicibus utendum est, eæque, uti pistilla nuda, aptiores etiam redi possunt subtilissimâ arenâ humectatâ multum eas abstergendo, quâ ratione et politissimæ fiunt, et impeditur, quo minus atterantur. Pulvis, qui, dum teritur, facillime pateræ et mortarii parietibus adhæret, idoneis instrumentis detrudendus est, cui fini spathula vel ossea vel cornea optime satisfacit. A spathulis metallo confectis abstinentum est, ne medicinæ aliquid adminisceatur, quo ejus vires alienentur.

Cum certa medicamenti vis non nisi parvæ vehiculi, uti appellatur, quantitati perfecte et æquabili modo possit immisceri, et cum plane fieri nequeat, ut medicina in paterâ angustiore eo attenuetur, quoad fini propo-

sito respondeat, calculo deinceps progredi-  
ente granum ejus unum nonaginta novem  
corporis, quo excipitur, granis additur, quod  
repetendum est, quoties uniuscujusque reme-  
dii naturæ consentaneum erit. Hæc ratio in  
fluidis remediis ut facilior fiat, duabus men-  
suris vitreis opus est, in quarum unâ centum  
(vel potius nonaginta novem) guttarum spi-  
ritus vini, in alterâ vero nonaginta novem  
guttarum aquæ modus lineâ notatus est; quo  
facto singulis guttis numerandis supersederi  
poterit, imprimis cum aquæ guttæ e vasis  
aspero orificio haud præditis delabentes ægre  
numerari possint. Quando medicina atten-  
anda est, tot mensuræ, quot sunt opus, ad-  
ditis antea et nomine remedii et numero,  
deinceps locantur, atque indicato spiritus  
vini modo replentur, ut deinde a primâ men-  
surâ ad ultimam attenuanda medicinæ quan-  
titas ex unâ in alteram commode instillari  
possit.

## DE MODO RECENTES PLANTAS PARANDI.

Plantæ apud nos crescentes, quibus recentibus uti licet, dum florent, colligendæ atque a sordibus adhærentibus aquâ purgandæ sunt. Plerumque totam plantam, et flores, et caulem cum foliis, et radices adhibere oportet. Ab hac regulâ plantæ, quæ sunt exceptæ, postea notabuntur. Ut autem earum vires totæ et quam fieri possit integerrimæ impetrantur, plantæ in minutissima frusta dissectæ atque mortario injectæ in pultem tenuem tundendo rediguntur, quæ, ut succus omnis inde extrahatur, linteo excepta prælo ligneo subjicitur. Succus, pari statim spiritus vini quantitate admixtâ, vasis vitreis reconditur. Die uno elapso, quod limpidum est et clarum, a fibris et albumine separatur. Spiritus vini admixtus impedit succi fermentationem, viresque remedii, a quo insuper solis radii arcendi sunt, incolumes et incorruptas servat. In plantis, quæ muco et albumine abundant, duplex plerumque spiritus vini quantitas requiritur, ut istæ inutiles partes recte secedant. Aliæ, quibus parcus inest

succus et rarus, subtiliter contusæ cum spiritus vini dupli quantitate sunt miscendæ; quo facto succus spiritu vini exceptus facilius exprimitur.

DE MODO PARANDI SICCAS CORTICES, SEMINA,  
ET RADICES PLANTARUM PEREGRINARUM.

Plantæ peregrinæ, quarum cortex, semina et radices adhibentur, priusquam in pulvrem convertuntur, ut, num sint genuinæ atque incorruptæ cognoscatur, diligenter explorari debent. Videndum est, ut plantæ sint siccissimæ, nam si quid in iis latethumoris, nequaquam poterit evitari, quin pulvis paululum humidus sit; et vasis clausis reconditus a situ et corruptione ægre defendetur. Pulvis obtinetur melius in balneo aquoso, dispergendo et frequenti agitatione siccando, donec omnes glebæ dissipatae sint neque cohærent amplius, sed arenæ subtilis instar discesserint. Ita pulvis vasis bene clausis atque sigillo obturatis, longum per tempus integer servatur. Optimum est, si medicus ipse cortices, semina radicesque plantarum peregrinarum in pulverem redigit, quod fieri debet in mor-

tario lapideo, vel, si necesse sit, in mortario ferreo, atque adfusâ spiritus vini aptâ quantitate tincturam ex eo sibi parat; quam elapso tempore necessario, quod, dum de singulis remediis serino erit, indicabitur, de pulvere defusam bene recondit. Idem valet de remediis peregrinis, quæ animalia largiuntur et quæ non nisi sicca ad nos perveniunt.

Ad pauca solum corpora medica solendum, Spiritus ætheris nitrici est adhibendus, idque etiam in primâ tantum attenuatione; sequentes vero attenuationes usitato modo fieri debent.

#### DE MODO PARANDI METALLA.

Metalla dupli modo tractantur. Aliis Hahnemannus utitur solutis, aliis in pulverem redactis. Pulveres præferendi sunt, etiamsi enim metalla, addito saccharo lactis, terendo paululum aescant, tamen non tantum inde nascetur incommodum, quantum si acida iis addantur, cum satis constet, acidis et spiritu vini deinceps adfusis vim medicam multo minus excitari, quam si modo supra indi-

cato metalla cum saccharo lactis conteruntur.

Itaque metalla vel acido aliquo solvuntur, vel, si non uti aurum, argentum atque stannum in tenuissimas laminas dueta venduntur, comminuuntur: quod fit, si pars metalli genuini et purissimi in lapide sub aquâ teritur, donec satis pulveris obtineatur. Limâ propterea haud utendum est, quia metallum alterius metalli, quo mulcetur, vires acquirit: et hoc in modo medicamenti virtuti puræ fidere non potest.

#### DE MODO MEDICAMENTA ANTIPSORICA

##### PARANDI.

Remedia antipsorica recens commendata et alia quædam medicamenta, Baryten Carbonicum, Calcem Carbonicam, Terram Siliceam, Natrum, Sal Ammoniacum, Magnesiam Carbonicam, Carbonem Ligneum et Animalem, Graphyten, Sulphur, Antimonium Crudum, Aurum, Platinam, Ferrum, Zincum, Cuprum, Argentum et Stannum, Hahnemannus ita præparari jubet.

¶ Horum medicamentorum in pulvere re-

dactosum granum unum cum nonaginta novem granis sacchari lactis miscendum est, in modo sequenti: Divide saccharum lactis in tres partes, quarum unaquæque triginta tria grana continet. Ad primam partem adjice unum medicamenti granum, et corneâ aut osseâ spathulâ in paterâ porcellaneâ vitro non obducto commisce: deinde tere optime per  $\frac{1}{10}$  horæ (*anglice, 6 minutes*), et pulverem a pistillo et a mortarii latere et fundo abrade per  $\frac{1}{15}$  (*anglice, 4 minutes*): tum tere iterum optime per  $\frac{1}{10}$  horæ et pulverem abrade per  $\frac{1}{15}$  horæ. Huic adjice secundam partem sacchari lactis, et sequere eandem regulam terendi per  $\frac{1}{10}$  horæ et abradendi per  $\frac{1}{15}$ : iterum, sine additamento terendi, per  $\frac{1}{10}$  et abradendi per  $\frac{1}{15}$  horæ. Dein adjice tertiam et ultimam partem sacchari lactis, et sequere eandem regulam terendi et abradendi per eundem numerum et spatium temporum.\* Centum grana pulveris sic parata in lage-

---

\* Itaque quævis attenuatio per sexies decimam horæ partem terendo, atque sexies decimam quintam horæ partem abradendo, paratur, quo quidem labore integra hora consumitur.

nulâ bene obturatâ reconduntur. Hoc primam constituit attenuationem et signo (1) inscribitur, quo vis centies aucta significetur. (Vide paginam 19, De denominatione, &c.)

Ut secunda attenuatio obtineri possit, granum unum primæ attenuationis misce cum triginta tribus sacchari lactis; in paterâ pistilli ope tere, atque modo indicato tracta ita ut quævis tertia pars per bis  $\frac{1}{10}$  horæ fortiter teratur: trita vero toties et quidem per  $\frac{1}{5}$  horæ abradatur priusquam secunda et ultima tertia sacchari lactis pars adjiciatur, atque similiter per bis  $\frac{1}{10}$  horæ teratur, ut denique abrasus in vase vitro bene clauso recondi possit.\* Hoc secundam constituit attenuationem, et signo (2) notari debet, quo vis remedii decies millies explicata indicetur.

Eodem modo granum hujus pulveris unum tracta, ut tertia attenuatio obtineatur,\* quæ signo (I) indicatur, quo vis ejus decies centies millies explicetur.

**Omnia remedie in pulverem decies centies millies attenuatum redacta aquâ et spiritu vini**

---

\* Vide notam, p. 16.

solvere atque ita fluida reddere licet. \* Grano uni pulveris, cuius vis ratione indicatâ ad tertiam attenuationem (I) explicata est, centum guttas spiritus vini, ita cum aquâ mixti, adjice; lagenulâ clausâ, quâ hæc mixtura recepta est, aliquamdiu circa axin suam move, donec pulvis solutus est; deinde bis, brachio quidem bis moto, concute; quo facto, præter nomen medicamenti signum  $\frac{1}{1}$  ei inscribitur. Hujus solutionis guttam unam nonaginta novem guttis spiritus vini puri adfunde, et lagenulâ clausâ, brachio bis agitato, concute. Hoc signo  $\frac{2}{1}$  notatur. De hac solutione itidem guttam unam, simul cum nonaginta novem spiritus vini misce; lagenulâ vero clausâ, atque repetito brachii motu, concute. Hoc signo (II) inscribitur.

Eædem regulæ, usque ad trigesimam attenuationem, observari debent. Quoniam lagenulae mediocri tantum brachii motu con-

---

\* Prima solutio spiritu vini puro adfuso parari nequit, quoniam saccharum lactis hoc liquore non solvitur: quâ de re spiritu vini aquâ commixto instituitur; is vero ita parandus est, ut centum guttae spiritus vini omni aquâ privati eum totidem aquæ destillatae guttis brachio decies agitato confundantur, quâ in re ut et spiritus vini et aqua ejus sit caloris, qualis in caveis apprehenditur, necesse est.

cutiendæ sunt, optimum est, tales diligere, quæ centum guttis medicamenti attenuati ad duas tantum tertias partes repleantur.

Remedia, quæ a plantis non nisi sieca obtinentur, e. gr. Corticem Chinæ, Radicem Ipecacuanhæ et his similia, modo remediorum, quæ Antipsorica vocantur, parata atque pariter in pulverem decies centies milies explicatum redacta aquâ et spiritu vini solvi possunt, quippe cum hac præparatione addhiba, salvis illarum viribus medicis, melius et longius conservari possint, quam tincturæ spirituosæ, quæ facile corrumpuntur.

#### DE REMEDIORUM DENOMINATIONE.

Succi recentes spiritui vini adfusi vocantur tincturæ concentratæ vel fortes, addito die quo paratæ sunt; si sint attenuati, simpliciter notantur tincturæ, cum nomine medicamenti et numero attenuationis.

Juxta medicamenti nomen attenuationis numerus ponendus est, hoc modo. Centesimæ et millesimæ attenuationes sunt notandæ Arabicis numerorum signis, millionesimæ autem Romanis, e. gr. Belladonna i (pri-

ma attenuatio vel centesima pars), Belladonna 2 (secunda attenuatio vel decies millesima pars), Belladonna I (tertia attenuatio vel millionesima pars), Bellad.  $\frac{1}{1}$  (quarta attenuatio vel millionesimæ partis, pars centesima), Bellad.  $\frac{2}{1}$  (quinta attenuatio vel millionesimæ partis, pars decies millesima), Bellad. II (billionesima pars vel sexta attenuatio.) Bellad.  $\frac{1}{II}$ ,  $\frac{2}{II}$ , III,  $\frac{1}{III}$ ,  $\frac{2}{III}$ , IV,  $\frac{1}{IV}$ ,  $\frac{2}{IV}$ , atque ita deinceps usque ad X (decillionesimam partem, vel trigesimam attenuacionem.)

- 1... Prima attenuatio. Centesima pars.
- 2... Secunda . . . . . Decies millesima.
- I... Tertia. . . . . Millionsima.
- II... Sexta. . . . . Billionesima.
- III... Nona. . . . . Trillionsima.
- IV... Duodecima. . . . . Quadrillionsima.
- V... Decima quinta . . Quintillionsima.
- VI... Duodevigesima . Sextillionsima.
- VII... Vigesima prima . Septillionsima.
- VIII... Vigesima quarta . Octillionsima.
- IX... Vigesima septima Nonillionsima.
- X... Trigesima . . . . . Decillionsima.

Numeri qui interveniunt sunt :  $\frac{1}{1}$  centies millionsima pars vel attenuatio quarta ;  $\frac{2}{1}$  decies millies millionsima pars vel quinta attenuatio ;  $\frac{1}{11}$  billionesimæ partis centesima pars vel attenuatio septima ;  $\frac{2}{11}$  billionesimæ partis decies millesima pars vel attenuatio octava, &c. &c.

Remedia sicca, non attenuata nomine tantum signantur, ea vero, quæ jam saccharo lactis sunt immixta, similiter nomine et numeris, uti in fluidis modo indicatum est, signare solet, e. gr. AURUM, ARGENTUM, PLATINAM, CALCAREAM CARBONICAM, SILICEAM. 1, 2, I,  $\frac{1}{1}$ ,  $\frac{2}{1}$ , II, etc.

Varia metalla, et oxydata et regulina, ita signantur, ut illis nomen acidi, quo sunt soluta, *Aceticum*, *Muriaticum*, &c., his vero vox *Metallicum* addatur, e. gr. FERRUM METALLICUM, FERRUM ACETICUM vel MURIATICUM.

Signa proinde embolo lagenæ atque chartæ huic ipsi glutine affixæ inscribantur.

Ut in usum et exercitationem medicinæ simplex quædam et æquabilis ratio introducatur, eæ tantum lagenæ, quæ integris nu-

meris II, (pars millionesima) III, (pars trilionesima) IV, V, et ita deinceps insignitæ sunt, adhiberi, lagenæ vero, numerorum ratione habitâ illis interpositæ, scatulis vel cistulis, quibus signa necessaria sunt inscripta, recondi solent.

DE CONSERVANDIS MEDICAMENTIS PRÆ-  
PARATIS.

Plurimis causis remedia parata summâ curâ asservanda sunt. Cum, ut antea dictum est, in officinis vapores corporum medicorum vitari nequeant, atque vires remediorum homœopathicorum, quod præcipue valet de eorum attenuationibus, inde alienentur necesse sit, non nisi in camerâ sejunctâ atque clausâ hæc remedia satis bene possunt recondi.

Attenuationes remotæ ab tincturis concentratis in alio cubiculo servari debent. Cum enim pleræque tincturæ concentratæ, uti moschi et camphoræ aliorumque medicamentorum, graves abunde spargant odores, vires suas ex parte cum attenuationibus communicabunt. Eandem ob causam lagenulæ, quibus attenuationes continentur, postquam

inde aliquid de promtu fuerit, per longius tempus et minime quidem apertæ in officinâ non remaneant.

Eodem modo pulveres quam primum a rebus gravem spargentibus odorem, quippe quo facile imbui atque mutari possint, removere oportet. Omnes attenuationes asservandæ sunt, cum singulæ singularia constituant remedia, quæ et viribus suis, et tempore, quo illas expromunt, inter se differunt, atque nulla earum supersederi possit, omnibus enim certis in morbis sua est utilitas. Omnia medicamenta, pulveribus non exceptis, lagenis, cum scatulæ et pyxides non satis contra aërem tueri possunt, excipienda sunt : lagenæ vero embolis e subere factis claudantur, namque emboli vitrei asperi non ita firmiter ostiis sese applicando fugam vaporum haud prohibent.

Remedia, quæ facillime in vapores abeunt, præter embolos membranis, tueri consultum erit. Emboli nonnunquam cum novis commutandi sunt, quod potissimum necessarium est in lagenis, quæ remedia metallica continent, eoque magis, si infima embolorum pars

alium induerit colorem, ne aliquid de iis spiritu vini solutum remediis admisceatur eorumque vires perdat.

Cum fere nihil sit, quod magis nobis officiat in viribus remediorum fluidorum conservandis, quam calor et lux, utrumque, quantum fieri potest, a remediis arceri debet, cum impedit, quo minus per longius tempus integra maneant. Non solum enim spiritus vini, quem solis radii feriunt \* brevi acescit, sed vires quoque medicamentorum luce tactorum continuo pereunt. Quâ de re omnia remedia, et mineralia et vegetabilia, non solum frigido, sed obscuro etiam loco secundi debent. Quodsi autem necessitas poscit, ut in officinâ reponantur, deligitur locus liber atque aëri pervius, ad quem solis lux pervenire nequeat. Proinde humiditas a remediis homœopathicis, et præcipue quidem a Terrâ Calcareâ, Hepate Sulphuris, Barytâ,

---

\* Tincturarum acorem calx pura in pulverem subtilem redacta eaque compressa prodit, quæ si tincturæ examinandæ guttam placidissime insugit, signum est, illam nondum acidam vel corruptam esse, sin autem parvæ bullæ enascuntur, manifestum est, tincturam et acidam factam et viribus medicis esse destitutam.

nec non ab omnibus medicamentis in pulverem redactis removenda est, utpote quæ similiter viribus suis privet. Nonnulla remedia eorumque attenuationes, quæ vi lucis facillime mutantur, uti Acidum Hydrocyanicum, consentaneum erit, vitris atris vel atrâ chartâ obductis asservare. Acida propterea lagenis subere obturatis recondi nequeunt, quia suber solvunt eoque soluto vitiantur, quâ de re emboli vitrei atque asperi adhibendi sunt. Verum enimvero ne accidat, ut e lagenis, quæ embolis vitreis non satis firmiter sunt clausæ, aliquid de acido avolet, et emboli et orificia lagenarum cerâ obducuntur, ne quid aufugere possit.

DE REMEDIORUM DISPENSATIONE ATQUE  
FORMULIS.

In remediis homœopathicis pulvris formam reliquis anteponere solet. Itaque certa medicamenti quantitas certæ atque definitæ sacchari lactis quantitati immiscenda est. Non commutandum est saccharum lactis cum saccharo vulgari, huic enim fere semper calcis aliquantulum inest.

Sacchari lactis tantum, quantum libet, ad-  
jiciendum est, in quā tamen re sequentes  
regulæ observari debent: Primum quoniam  
saccharo lactis excipiuntur, non attenuantur  
remedia, medicamentum, præcipue si plura  
grana adhibere in animo est, ne ejus effica-  
citas crescat, non penitus cum succharo illo  
conteritur, sed obiter tantum ei admiscetur.  
Cum vero multi ægroti majorem remedii  
quantitatem ament, bonum est, plus uno  
sacchari grano adhibere. Sin autem ægrot-  
tus vel malā pertinaciā vel singulari quodam  
fastidio medicamentum in pulverem redac-  
tum plane respuat, dissolvatur in parvā aquæ  
destillatæ quantitate et in haustus formâ ca-  
piatur. Remedia deinde, quæ facillime in va-  
pores dilabuntur, uti CAMPHORA, MOSCHUS,  
ACIDUM HYDROCYANICUM, et quæ his sunt si-  
milia, paulo antequam sumuntur, miscenda  
sunt, cum per longius tempus reposita vires  
suas perdant, imo plane avolent. Quā de  
re ratum esse ducitur, hæc quoque remedia  
additis aliquot aquæ destillatæ guttis in la-  
genulâ bene clausâ recondere, quo ejus vires  
coërceantur. Si quando cedere necesse sit

obstinationi ægroti pulveris albi frequentationem respuentis, potuerit forte cum saccharo lactis commisceri pulvis de seminibus Theobromatis Cacao vel Radicis Liquiritiæ granum unum, quo salvis medicinæ viribus ejus color mutetur.

Jam vero in remediorum dispensatione summâ semper opus est attentione atque curâ, ne vel guttulâ granove plus aut minus detur ægrotis, quam quantum præscriptum est, et ne lagenula sine necessitate agitetur. Magis etiam vitandum est, ne inferior attenuatio, quam quæ indicata est, deligatur, quoniam nulla est, quin et viribus et temporis spatio, quo has expromit, a reliquis differat, unde apparet, magna ex ejusmodi errore incomoda oriri posse. Cum nostra plurimum referat, ut vel ultimarum attenuationum dosis in morbis acutis certa sit atque constituta, oportet in remediorum dispensatione et præscriptione formulæ bene expressæ adhibeantur, quas accurate sequi debet pharmacopola. Celeri remediorum cum saccharo lactis mixturâ opus est, ne illa

diutius aëri exponantur. Factâ mixturâ remedia involucro chartaceo includantur.

In formulâ post nomen medicamenti ponatur numerus attenuationis, e. gr.

R. Tinct. Belladonnæ X:

tum quantitas necessaria definiatur: cuius cum modo gutta integra modo perparva guttæ particula pro mali magnitudine adhibenda sit, ut citius res expediri possit, signa adhibere solet, quæ sequuntur :

Gtt. 1. gutta integra.

Gtt. ss. gutta dimidia.

Gtt. p. (parva) guttæ quarta pars.

Cum vero gravissimum sit, ut remedia homœopathica non soluin maxime attenuentur, sed etiam, quam fieri possit, arctissimis spatii limitibus circumscribantur, cum porro in paucissimis morbis nec non nisi in robustissimis hominibus vel integra vel dimidia gutta danda sit pro dosi, Hahnemannus, ut dividatur gutta, hanc regulam tradit.

Sumantur globuli minimi vulgo a pistoribus cupedinariis e saccharo et amylo parati, qui magnitudine fere æquant Semina Papaveris, quorumque ducenti circiter ad pondus grani

unius accedunt. Tinctura medicata guttatum manet super numerum horum globulorum in lagenula donec omnes medicamento saturati sint. Globuli ita medicinâ infecti per longum admodum tempus, imo per annum integrum et ultra, nihil de viribus medicis perdunt. Admixto vero illis saccharo lactis, præcipiendum est, ut totus pulvis semel et quidem siccus vel interdum aquæ guttis aliquot humectatus deglutiatur, quâ in re insuper vindendum est, ne aliquid inde delabatur.

Hâc ratione pharmacopolæ indicari potest dosis, quantam medicus in aliquo morbo necessariam esse judicavit, atque medicamenta, ita fere proponenda sunt :

R. Tincturæ Aconiti VIII, gutta i.

vel globuli ij. iij. iv. &c.

Pulveris Sacchari Lactis gr. vi.

Misce.

Fiat pulvis.

Vel,

R. Tinct. Belladonnæ X, glob. ij.

iij. iv. x. &c.

Pulv. Sacchari Lactis gr. vi.

M.

Ft. pulv.

Globuli isti, quorum numerus in formulâ indicatus est, præscriptâ reinedii attenua-  
tione, ut brevi ante demonstratum est, im-  
buendi sunt.

Signa, quibus pondera horum remediorum in pulverem redactorum indicari solent, verbi  
causâ gr. j. gr. ss. gr.  $\frac{1}{4}$ , facillime intelliguntur;  
pondera ipsa lancibus et oculis sine difficul-  
tate definiri possunt.

---

**PRÆPARATIO  
REMEDIORUM HOMŒOPATHICORUM.**

---

**ACIDUM HYDROCYANICUM.**

Tres attenuationes (I).

**R**ECIPE guttam unam Acidi Hydrocyanici, quod secundum Guylussac paratum est, et misce cum nonaginta novem guttis spiritus vini. Hæc est prima attenuatio, et signo 1 est notanda.

Hujus autem mixturæ guttam unam itidem cum nonaginta novem guttis spiritus vini commisce; quæ secundam constituit attenuationem, et signo 2 notanda est.

Hujus autem mixturæ guttam unam itidem cum nonaginta novem guttis spiritus vini conjunge, et hæc tertiam constituit attenuationem.

**D**osis :—Globuli ij. tertiae attenuationis.

**A**ntidotus :—Ammonium parvâ sæpius dosi repetendum.

N. B. Cum hoc acidum facile avolet et solvatur, saepius denuo parandum est. Cum vero ejus vires in corpus sanum nondum probe exploratae sint, homœopathicæ medici Prunum Laurocerasum, de quo infra erit sermo, ei præferunt.

#### ACIDUM MURIATICUM.

Tres attenuationes (I).

Diligenter purgandum est ab Acido Sulphurico, quod saepè ei inhæret. Id fit vel repetitâ supra Natrum Muriaticum destillatione, vel, quod melius est, denuo institutâ destillatione, postquam Baryta Muriatica præcipitatum eoque ab omni Acido Sulphurico liberatum fuit.

Unam hujus acidi guttam misce nonaginta novem guttis tenuioris spiritus vini (qui e totidem guttis aquæ destillatae et fortissimi spiritus vini decies repetitâ brachii agitatione paratus esse debet,) brachiumque bis agita: hæc attenuatio i signanda est. Deinde attenua ad dilutionem tertiam.

Dosis:—Globuli ij. vel plures tertiae attenuationis.

N. B. Attenuationes recens parandæ sunt.

## ACIDUM NITRI.

Triginta attenuationes (X).

Nitrum ut purissimum sit partibus aquæ fervidæ sex primum solvendum, deinde vero, ut restituantur crystalli, frigori maximo exponendum est. Hujus uncia dimidia in pulverem redacti ope infundibuli vitrei, quod rostro incurvo præditum est, in parvam retortam luto obductam immittitur, quo facto per idem infundibulum unciam dimidiad Acidi Phosphorici, secundum præceptum, quod infra dabitur, parati atque ad olei similitudinem accendentis infunditur; tum utrumque paululum agitatum leni igne distillatur, quo fit, ut Acidum Nitricum fumos non exhalans et ponderis circiter 1,200 in excipulum leviter adjunctum transeat.

Unam hujus acidi guttam cum nonaginta novem guttis Aquæ Destillatæ bis agita. Hæc signo 1 est notanda. Hujus vero liquoris guttam unam cum nonaginta novem guttis aquosi Spiritus Vini misce, quæ secundam constituit attenuationem. Jam vero attenuationes Spiritus Vini non diluti ope ad

tricesimam attenuationem, quæ X notatur, para.

Dosis :—Glob. ij. attenuationis duodevigesimæ, vel vigesimæ quartæ, vel tricesimæ. Ægroti, qui facilime Acido Nitrico afficiuntur, trigesimam tantum attenuationem ferunt.

Duratio :—Hoc remedium sæpe ultra quadraginta dies efficax est.

Antidotus :—Camphora.

#### **ACIDUM PHOSPHORICUM.**

Novem attenuationes (III).

Libræ uni ossium calcinatorum atque in frusta parva comminutorum in vase porcellano confecto libra una Acidi Sulphurici fortissimi adfunditur, quæ mixtura primum intra viginti quatuor horas bacilli vitrei ope plures versatur, deinde vero duabus cum libris Spiritus Vini optimi mixta atque attenuata e sacco linteo, quo recipienda est, inter duas tabulas politas, magnis ponderibus impositis, exprimitur. Quod remanet in sacco denuo duabus Spiritus Vini libris attenuandum est ; quod vero inde exprimitur, priori liquori adfusum per aliquot dies reponatur, ut clarum et limpidum fiat. Omnis ita fæcibus purga-

tus liquor ignis ope in paterâ porcellaneâ inspissari, inspissatus vero igne candente liquefieri debet. Acidum Phosphoricum fumum, quod crystallorum puritatem præ se ferre debet, dum calet, in frusta parva comminutum in vase vitro bene clauso rependum est, cum aëre accidente brevi et plane quidem in laticem paulo spissiorem mutetur.

N. B.—Simplicius parari potest si Phosphorus in Acido Nitrico coquatur et deinde ad ignem carentem subjiciatur, quia Acidum Phosphoricum, quod ex ossibus calcinatis ope Acidi Sulphurici paratur, plerumque Calcis Phosphate et Sulphate continet.

Nonaginta guttas Aquæ Destillatæ cum decem guttis Spiritus Vini misce, atque in hoc liquore Acidi Phosphorici granum unum solve et bis agita, quæ primam attenuationem constituit. Reliquas octo attenuations Spiritu Vini non diluto para.

Dosis :—Glob. ij. nonæ attenuationis.

Duratio :—Per quadraginta dies et ultra.

Antid.—Vires ejus Camphorâ et Coffeâ mitigantur.

## ACIDUM SULPHURICUM.

Tres attenuationes (I).

Acidum Sulphuricum vulgare, quale venditur in officinis, quia plerumque est impurum et fusci coloris, nec non vapores albidos exhalat, primo purgandum est, quod fit repetitâ ex retortâ vitreâ balneo arenæ immersâ destillatione, quo in opere perficiendo cautissime versandum est.

Ad attenuationes parandas eundem modum, quo de Acido Phosphorico præceptum est, sequere.

Dosis :—Glob. ij. tertiae attenuationis.

Dura.—Per quatuor saltem hebdomadas.

Antidotus :—Pulsatilla.

## ACONITUM NAPELLUS L.

Triginta attenuationes (X).

Floret mensibus Julio et Augusto, quo tempore colligenda est.

Succum e recente herba expressum cum pari quantitate Spiritus Vini misce, et viginti quatuor horis præterlapsis liquorem limpidum et clarum defunde.

Unam hujus guttam cum nonaginta novem guttis Spiritus Vini bis agita, et signo (1) in-

scribe. Deinde attenua ad dilutionem trigesimam.

Dosis :—Glob. ij. vel iij. vigesimæ quartæ in morbis chronicis, in acutis vero tricesimæ attenuationis.

Duratio :—Per duodequinquaginta horas.

Antid.—Acida plantarum vel Vinum.

#### *ÆTHUSA CYNAPIUM L.*

(*Coriandrum Cynapium* Roth.)

Novem attenuationes (III).

Totam plantam eodem modo, quo Aconitum, para.

Quoniam vero vires ejus in corpus sanum nondum satis sunt cognitæ atque exploratæ, neque tempus, intra quod remedium has expromit, neque dosis ejus definiri possunt.

#### *AGARICUS MUSCARIUS L.*

Triginta attenuationes (X).

Initio autumni colligendus est.

Stipes et pileum bene purgatum, remotâ superficie, in frusta comminue et parem Spiritus Vini quantitatem infunde : tum sepone per tres dies, et a fæcibus, si quæ sint, liquorem effunde ; dein ad dilutionem trigesi-

mam, eodem modo ut in plantis recentibus, attenua. Si recens planta obtineri non potest, siccam para modo antipsoricorum.

Dosis :—Glob. iij. vel iv. tricesimæ attenuationis.

Duratio.—Per quadraginta et plures dies.

Antid.—Camphora, Vinum, Coffea et Pulsatilla.

**AGNUS CASTUS VITEX L.**

Novem attenuationes (III).

A mense Julio ad Septemb : colligendus est.

Succum e foliis et floribus exprime, et cum pari Spiritus Vini quantitate commisce; liquorem limpidum horis viginti quatuor præterlapsis defunde, et ad attenuationem nonam dilue.

Vel recentes baccas exprime et cum pari Spiritus Vini quantitate commisce. Si baccæ recentes obtineri non possunt, siccas para modo antipsoricorum. (Stapf.)

Dosis :—Glob. ij. primæ attenuationis, ad tertiam in morbis chronicis, in acutis vero nonæ.

**ALLIUM SATIVUM L.**

Una tantum attenuatio (1).

A mense Junio ad Augustum est colligen-

dum. Totam plantam adhibe et eundem modum, quo de succis recentibus præceptum est, sequere.

#### AMBRA GRISEA.

(*Ambra Ambrosiaca L.*)

Sex attenuationes (II).

Granum unum cum nonaginta novem Sacchari Lactis granis tere, et in duabus, quæ sequuntur, attenuationibus parandis, easdem sequere leges ut de remedii antipsoricis dictum est. Primam fluidam attenuationem Spiritus Vini aquosi ope, reliquas vero ad sextam para ratione jam indicatâ.

Dosis:—Glob. ij. tertiae, aut in corporibus quæ irritabilia sunt sextæ attenuationis.

Duratio:—Per tres saltem hebdomas.

Antid.—Camphora, Nux Vomica et Pulsatilla ejus vires compescunt.

#### AMMONIUM CARBONICUM.

Duodeviginti attenuationes (VI).

Lagena paulo altior, leviter clausa, quæ uncia dimidiâ Ammonii Muriatici atque uncia unâ Natri Crystallini siccii, terendo commixtorum, repleta est, in aheno ferreo eatenus

arenæ immittatur, quo pertinet mixtura, deinde autem subdito igne Ammonium in superiorem lagenæ partem attollatur. Lagenâ fractâ remedium eximatur.

Ammonium Carbonicum eodem modo ut in Remediis Antipsoricis usque ad attenuationem duodevigesimal para.

Dosis :—Glob. ij. duodevicesimæ attenuationis.

Dura.—Per triginta sex dies atque ultra.

Antid. — Camphora soluta, naribus admota, coercet et Hepar Sulphuris.

#### AMMONIUM MURIATICUM.

Triginta attenuationes (X).

Unum crystallorum granum cum Saccharo Lactis tere ter, et cum Spiritu Vini modo Antipsoricorum ad attenuationem trigesinam dilue.

Dosis :—Glob. ij. vel iv. tricesimæ attenuationis.

#### ANACARDIUM ORIENTALE.

(*Semecarpus Anacardium L.*)

Triginta attenuationes (X).

Seminis in pulverem subtilem redacti, gra-

num unum terendo cum nonaginta novem Sacchari Lactis granis ad tertiam attenuatio-  
ne in explica, deinde vicies septies in Vini Spiritu usque ad trigesimam dilutionem at-  
tenua modo Remediorum Antipsoricorum.

**Dos.**—Glob. ij. trigesimæ atten: in morbis acutis, in chronicis vero vicesimæ quartæ.

**Dura.**—Sæpe ultra dies triginta.

**Antid.**—Camphora et Juglans compescere possunt.

#### ANGELICA SATIVA.

(*Angelica Archangelica L.*)

Quatuor attenuations ( $\frac{1}{4}$ ).

Hanc radicem in pulverem redactam eodem modo uti Remedia Antipsorica para, et ad attenuationem quartam redige.

#### ANGUSTURÆ CORTEX.

(*Angustura, Bonplandia trifoliata Willden.*)

Novem attenuations (III).

Quinquaginta grana cum mille Spiritus Vini guttis misce et per sex dies sepone, ignem non adhibens: dein ad nonam dilutionem attenua. Melius est modo Antipsorico-  
rum parari.

Dosis :—Glob. ij. sextæ attenuationis in morbis chronicis, in acutis vero nonæ.

Antid.—Potus e fabis Arabicis paratus.

### ANISUM STELLATUM.

(*Illicium Anisatum L.*)

Semina in pulverem redacta modo eorum, quæ Angustura suppeditat, para.

### ANTIMONIUM CRUDUM.

(*Stibium Sulphuratum Nigrum.*)

Triginta attenuationes (X).

Ut purum sit, in pulverem redactum, in aquâ super lapide plano tere; dein sicca et iterum tere. Pulvis fit niger subtilissimus, qui in aquâ insolubilis est.

Eundem modum, quo de remediis antiparaciticis præceptum est, sequere.

Dosis :—Glob. ij. vigesimæ quartæ attenuationis in morbis diuturnis, in acutis vero trigesimæ.

Dura.—Ad minimum per dies sexaginta.

Antid. — Hepar Calcis atque fortasse Hydrargyrum.

## ANTIMONIUM SIVE STIBIUM TARTARICUM.

(Tartarus Stibiatus ; Tartarus Emeticus.)

Sex attenuationes (II.)

Est sal triplex, quod constituitur Acido Tartarico, Kali et Oxydulo Antimonii. Para parem quantitatem Tartari Depurati et Croci Antimonii in vase porcellaneo, aquâ adfusâ, coquendo, deinde liquorem percolando et sæpius reponendo, ita ut crystalli conflari possint ; qui quidem crystalli parvi, pellucidi, firmi, perfecte albi, saporis parum metallici et ingrati, quatuor vel sæpius tribus prædicti sunt angulis.

Nonaginta novem grana Sacchari Lactis cum quindecim circiter guttis Aquæ Destillatae in mortario subige in pultem tenacem, atque huic granum unum Tartari Emetici operi pistilli humidi immisce. Hæc mixtura, nisi plus, quam attenuatio tertia requiratur, ratione supra indicatâ in pulverem redigenda est ; ulteriores vero attenuationes fluidæ esse debent.

Dosis :—Glob. ij. quintæ attenuationis in morbis chronicis, in acutis vero sextæ.

**Antid.**—Pulsatilla, Ipecacuanha et Asafœtida vires ejus coërcent.

### ARANEA DIADEMA L.

Triginta attenuationes (X).

Incide posteriorem hujus animalis partem, guttamque humoris, quæ e vulnere manat, misce cum nonaginta novem Sacchari Lactis granis: attenua terendo ad tertiam dilutionem, eodem modo quo antea in remediis antipsoricis adhibendum esse dictum est: reliquas vero attenuationes in Spiritu Vini ratione consuetâ ad trigesimam dilutionem para. (Grossius.)

**Dosis** :—Glob. i. aut ij. trigesimæ attenuationis.

### ARGENTUM FOLIATUM.

Sex attenuationes (II).

Purissimum tantum atque pondo octo unciarum adhibetur. Eundem modum, quo de remediis antipsoricis præceptum est, sequere.

**Dosis** :—Glob. ij. vel iij. secundæ attenuationis in morbis chronicis, in acutis vero sextæ.

## ARGILLA PURA (ALUMINA).

Triginta attenuationes (X).

Ad Argillam Puram parandam, redige in pulverem Calcis Muriatem, quæ, in vase porcellaneo adhuc calido, ardoris carentis ope siccata est ; deinde cum idoneâ Spiritus Vini quantitate commisce. Sulphatis Aluminæ unciam dimidiam solve in Aquæ Destillatæ unciis duabus cum semisse, et cola : huic Calcis Muriatis liquorem spirituosum adjice, qui Sulphatem Calcis demittit eique adjice donec non amplius demittatur. Liquor limpidus supernatans Aluminæ Muriatem continet. Ut Murias ab Aluminâ secerni possit, liquorem spirituosum Ammoniæ Muriatis adjice. Aluminam demissam dein ablue bene ut penitus amoveatur Ammonia. Pulverem candefactum et adhuc calidum in vase clauso sepone.

N. B. Hartlaub et Trinks autem hunc modum tradunt : Aluminam communem liqua in aquâ fervente, et fiant crystalli : sæpius repete ut Ferri Oxydum, quod fortiter adhæret, penitus amoveatur. Si pura sit, liquiri potest in Potassæ Liquore, limpidumque

fluidum præbet; si impura, flavos floccos demittit. Aluminam sic purgatam in aquâ fervente liqua, misceque cum Carbonatis Potassæ liquore donec non amplius demittatur. Adjice aliquid amplius Carbonatis Potassæ leniterque misce. Præcipitatum per chartam bibulam separa a fluido, idque sæpius lavatum, in Acido Muriatico liqua. Hunc liquorem nisi limpidum cola, et Aluminam Carbonis Aminoniæ ope quæ satis superque adjicitur, demitte. Alumina hoc modo parata est valde mollis, lubrica et in massam concreta; sæpius abluenda est ut salis particulæ amoveantur. Inter chartam bibulam interposita in aëre siccatur.

Para ut in medicamentis antipsoricis triginta dilutiones.

Dosis:—Glob. i. aut iij. trigesimæ atten: , interdum duodevicesimæ et vicesimæ quartæ.

Duratio :—Quadraginta dies et ultra.

Antid.—Camphora ?, Chamilla et Ipecacuanha.

#### ARISTOLOCHIA.

(*Aristolochia Clematitis L.*)

Una attenuatio (1).

A mense Maio ad Junium colligenda est.

Succum Aristolochiæ recens expressum adhibe, et eundem modum, quo de recentibus plantis præceptum est, sequere et unam attenuationem para.

## ARMORACIA.

(Cochlearia Armoracia L.)

Easdem regulas sequere ut de recentibus plantibus.

Utriusque medicamenti in corpus sanum vires nondum satis sunt exploratae.

## ARNICA MONTANA L.

Sex attenuationes (II).

In jugis montium planis inter virgultas crescit. Eæ radices adhibentur quæ crassitie suâ ad pennæ tenuis similitudinem accedunt.

Radicem in pulverem redactam eodem modo, quo de recentibus plantis præceptum est, para. Quinquaginta grana cum mille Spiritus Vini guttis misce et per aliquot dies sepone ; dein dilue ad sextam attenuationem.

Dosis :—Glob. ij. sextæ attenuationis.

Duratio :—Per sex dies.

Antid.—Camphora ei officit, Vinum vero vires ejus auget.

## ARSENICUM ALBUM.

Triginta attenuationes (X).

Granum unum Arsenici Albi in pulverem redacti cum Aquæ Destillatæ drachmis sex in longiore et tenuiore lagenâ super flammâ coque, donec perfecte solutum sit. Aquam coctione in vapores mutatam restitue; deinde parem Spiritus Vini quantitatem (drachmas sex) adde, et guttarum numero definito, tantum de mixturâ, quæ pari quantitate aquæ atque Spiritus Vini fortissimi ( $85^{\circ}$  ad  $90^{\circ}$ ) paranda est, paulatim adfunde, ut totus liquor ad numerum mille guttarum accedat. De hoc liquore guttas decem in lagenam, quæ jam nonaginta guttis Spiritus Vini repleta est, instilla, atque hanc mixturam bis agita. Hæc secundam constituit attenuationem. Reliquas vero attenuationes usque ad trigesimam legibus consuetis para.

Dosis:—Glob. i. vel ij. trigesimæ attenuationis.

Duratio:—Magna dosis ab quatuor ad sex fere hebdomadas, minor vero ab octo ad quatuordecim dies.

**Antid.**—Ipecacuanha et Nux Vomica, Sambucus Arsenico opponuntur. Veneficia multo Arsenico perpetrata Kali Oleo immixti magnâ quantitate, vel Hepatis Calcis soluti usu nec non lactis pinguis largâ potatione irrita redduntur.

#### **ARTEMISIA ABSINTHIUM L.**

Mensibus Julio atque Augusto colligenda est.

Tincturæ parandæ succum e totâ plantâ expressum modo plantarum recentium adhibe.

**Dos.**—Tincturæ concentratæ gutta parva.

#### **ARTEMISIA VULGARIS L.**

A mense Julio ad Septembrem colligenda est.

De præparando hoc remedio vide plantam modo descriptam.

#### **ARUM MACULATUM L.**

Succum e totâ plantâ extrahe, et modo plantarum recentium para.

#### **ASAFCETIDA.**

(*Ferula Asafœtida L.*)

Novem attenuationes (III).

Quinquaginta grana cum mille Spiritus

Vini guttis misce, dein modo consueto dilue.  
Melius est modo antipsoricorum parari.

Dosis :—Glob. ij. in multis morbis sextæ attenuationis, in acutis vero nonæ.

Duratio :—Ultra quatuordecim dies.

Antid.—China, Pulsatilla atque Vis Elec-trica.

#### ASARUM.

(*Asarum Europæum L.*)

Quindecim attenuationes (V).

Succum recens expressum cum pari quantitate Spiritus Vini misce, dein modo consueto dilue ad attenuationem quintam decimam.

Dosis :—Glob. ij. duodecimæ vel decimæ quintæ attenuationis.

Antid.—Camphora atque Acetum mitigat.

#### AURUM FOLIATUM.

Duodecim attenuationes (IV).

Auro Foliato optimo utendum est.

Eundem modum, quo de antipsoricis præceptum est, sequere.

Dosis :—Glob. ij. primæ vel secundæ in morbis chronicis, duodecimæ vero attenuationis in acutis et in hominibus valde irri-tabilibus.

Duratio :—Certe ad diem vicesimum primum.

### BARYTA CARBONICA.

Duodevinti attenuationes (VI).

Barytæ Muriatici Crystalli in subtilem pulverem redacti cum Spiritus Vini partibus sex per breve tempus coquuntur, ut, si quid in illis Strontitæ Muriatici supersit, id inde removeatur. Pulvis, qui restat, sex partibus Aquæ Destillatæ ferventis solutus Ammonio Carbonico (forte salis Cornu Cervi solutione) præcipitatur. Barytes ita præcipitatus sæpius Aquâ Destillatâ abluendus, deinde vero siccandus est.

Hoc remedium eodem modo deinceps attenua, uti remedia antipsorica.

Dosis :—Glob. ij. duodevigesimæ attenuationis.

Duratio :—Ultra duodequinquaginta dies.

Antid.—Camphora soluta, naribus sæpius admota, mitigat.

### BARYTA ACETICA.

Tres attenuationes (I).